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Svarande och bortfall i Riks-SOM-undersökningen 2010  

Riks 1 Riks 2 Riks 3 Totalt

Ursprungligt urval (brutto) 3 000 3 000 3 000 9 000

Bortdefinierade (naturligt bortfall) 238 242 227 707

Nettourval 2 763 2 764 2 775 8 302

Antal svarsvägrare/ej anträffade 1 111 1 111 1 073 3 295

Antal svarande 1 652 1 653 1 702 5 007

Svarsfrekvens (netto) 60% 60% 61% 60%
     

 

Kommentar: Med naturligt bortfall avses adress okänd, avflyttad; sjuk, institutionell vård; bortrest  
under fältperioden, studier/militärtjänstgöring på annan ort; ej svensktalande, ej kommunicerbar;  
bosatt/studerar/arbetar utomlands; förståndshandikappad; avliden. 
 
 

De jämförelser som gjorts mellan svarspersonernas socioekonomiska sammansättning och befolkningens 
visar att Riks-SOM-undersökningens respondenter sammantaget speglar Sveriges befolkning mycket väl. 

 

* * * 

 

Rapporten är framtagen inom ramen för forskningsprojektet Kvalitet i offentlig verksamhet (KOV) med 
Susanne Johansson och Sören Holmberg som huvudansvariga forskare. Databearbetning och redigering har 
gjorts av Ylva Norén Bretzer. 
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Svenska folkets bedömning av myndigheter 2010 
 

 
Tabell 1 – 13 

 
 
 

Den nationella SOM‐undersökningen 
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Tabell 1 Bedömning av myndigheters och verksamheters arbete, 2010 (procent) 
 

                       

  Mycket  Ganska Varken bra Ganska Mycket Ingen  Känner ej till Summa Antal  

  bra  bra eller dåligt dåligt dåligt uppfattning  myndigheten procent svarande Bra Dåligt  Balans 
                                   
         

Myndigheter:                         

Polisen  14  50  20  8  3  4  1  100  3 200  64  11  53 

Skatteverket  14  42  26  4  1  12  1  100  3 172  56  5  51 

Valmyndigheten  13  27  24  6  2  24  4  100  3 191  40  8  32 

CSN  6  20  22  8  3  33  8  100  3 180  26  11  15 

Försäkringskassan  4  17  21  24  21  11  2  100  3 212  21  45  ‐24 

Arbetsförmedlingen  2  11  23  23  17  19  5  100  3 206  13  40  ‐27 

                         

Verksamheter:                         

Räddningstjänsten  26  38  10  1  0  19  6  100  3 208  64  1  63 

Sjukvården  13  49  18  11  4  4  1  100  3 221  62  15  47 

Grundskolan  8  37  17  10  2  17  9  100  3 202  45  12  33 

Äldreomsorgen  6  29  20  15  5  17  8  100  3 222  35  20  15 

              

 
Kommentar: Frågan lyder: ’Hur anser du att följande myndigheter sköter sitt arbete?’ (statliga myndigheter), respektive ’Hur tycker du att den verksamhet fungerar som bedrivs på 
följande områden i det landsting/region eller kommun där du bor?’. Tabellens rangordning baseras på balansresultaten inom respektive grupp (kolumnen längst till höger). 
 
 

Källa: Den nationella SOM-undersökningen 2010. 
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Tabell 2a Bedömning av Polisens arbete efter socioekonomiska förhållanden, 2010 (procent) 
 

    Mycket 
bra 

Ganska 
bra 

Varken bra 
eller dåligt 

Ganska 
dåligt 

Mycket 
dåligt 

Ingen 
uppfattning 

Känner ej till 
myndigheten 

Summa 
procent 

Antal 
svarande 

Bra  Dåligt  Balans 

                           

  Samtliga  14  50  20  8  3  4  1  100  3 200  64  11  53 
                           

Kön  Kvinna  16  52  18  6  1  6  1  100  1 674  68  7  61 

  Man  13  47  22  10  4  3  1  100  1 526  60  14  46 
                           

Ålder   16 – 29 år  14  51  15  10  3  5  2  100     520  65  13  52 

  30 – 49 år  16  51  20  6  3  3  1  100     986  67  9  58 

  50 – 64 år  13  49  21  8  4  4  1  100     886  62  12  50 

  65 – 85 år  13  49  20  7  2  7  2  100     808  62  9  53 
                           

Utbildning1  Låg  17  46  19  7  2  6  3  100     682  63  9  54 

  Medel  15  49  20  8  3  4  1  100  1 373  64  11  53 

  Hög  11  54  20  8  2  4  1  100  1 098  65  10  55 
                           

Stad‐land  Ren landsbygd  14  49  21  8  3  4  1  100  478  63  11  52 

  Mindre tätort  13  52  21  6  2  4  2  100  726  65  8  57 

  Stad/större tätort  15  51  18  8  3  4  1  100  1 408  66  11  55 

  Sthlm/Gbg/Malmö  13  46  21  10  3  6  1  100  508  59  9  50 
                           

Region  Stockholm  16  48  19  9  2  6  0  100     611  64  11  53 

  Östra mellansverige  15  50  20  6  2  4  3  100  546  65  8  57 

  Småland m öarna  14  55  15  7  4  3  2  100     318  69  11  58 

  Sydsverige  13  49  21  8  4  4  1  100     445  62  12  50 

  Västsverige  13  50  21  7  3  5  1  100     631  63  10  53 

  Norra mellansverige  11  50  20  10  2  6  1  100    298  61  12  49 

  Mellersta Norrland  15  49  22  9  0  4  1  100     148  64  9  55 

  Övre Norrland  18  52  19  5  3  3  0  100     196  70  8  62 
                           

 
Kommentar: För frågans lydelse, se tabell 1. 1Låg=grundskola el ej fullgjord obligatorisk skola, Medel=Gymnasium el folkhögskola, Hög=studerat vid universitet/högskola.  
 

Källa: Den nationella SOM-undersökningen 2010.  
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Tabell 2b forts. Bedömning av Polisens arbete efter socioekonomiska förhållanden, 2010 (procent) 
 

    Mycket 
bra 

Ganska 
bra 

Varken bra 
eller dåligt 

Ganska 
dåligt 

Mycket 
dåligt 

Ingen 
uppfattning 

Känner ej till 
myndigheten 

Summa 
procent 

Antal 
svarande 

Bra  Dåligt  Balans 

                           

  Samtliga  14  50  20  8  3  4  1  100  3 200  64  11  53 
                           

Med‐  Svenskt  13  51  20  8  3  4  1  100  2 923  64  11  53 

borgarskap  Utländskt1  19  40  23  6  3  5  4  100  195  59  9  50 
                           

Arbets‐  Förvärvsarbete  14  53  20  8  2  3  0  100  1 174  67  10  57 

marknads‐  Arbetslös/AMU2 
19  42  28  2  6  2  1  100  161  61  8  53 

status  Pensionär3  13  49  20  7  2  7  2  100  879  62  9  53 

  Studerande  15  46  14  12  3  8  2  100  259  61  15  46 
       

Fack  LO  15  48  21  8  3  3  2  100  612  63  11  52 

  TCO  12  55  20  6  2  5  0  100  528  67  8  59 

  SACO  9  56  22  9  2  2  0  100  332  65  11  54 

  Annat fack*  12  53  23  4  4  3  1  100  76  65  8  57 

  Nej  15  48  19  8  3  5  2  100  1 447  65  11  52 
       
       

Arbetar i  Statlig  15  49  20  9  2  4  1  100  289  64  11  53 

sektor  Kommun/landsting  16  53  17  6  2  5  1  100  868  69  8  61 

  Privat  13  50  21  8  3  4  1  100  1 627  63  11  52 

  Ideell/stiftelse*  18  44  20  9  4  3  2  100  56  62  13  49 
                           

Subjektiv  Arbetarhem  16  49  20  7  3  4  1  100  1 304  65  10  55 

klass  Jordbrukshem  15  50  21  4  0  7  3  100  112  65  4  61 

  Tjänstemannahem  10  52  22  9  2  4  1  100  1 040  62  11  51 

  Högre tj.mannahem  11  56  19  8  1  4  1  100  283  67  9  58 

  Företagarhem  16  48  18  9  5  3  1  100  246  64  14  50 
              

 
Kommentar: 1 Här ingår alternativen Medborgare i annat land och Både svensk medborgare och medborgare i annat land. 
2 Här ingår svarsalternativen Har arbete i arbetsmarknadspolitiska åtgärder/ genomgår arbetsmarknadsutbildning samt Arbetslös.  
3 Här ingår svarsalternativen Ålderspensionär/avtalspensionär och Har sjuk/aktivitetsersättning.  
*  Notera lågt antal svarande.  
 

Källa: Den nationella SOM-undersökningen 2010. 
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Tabell 19 Bedömning av Grundskolans arbete efter politiska faktorer, 2010 (procent) 
 

    Mycket 

bra 

Ganska 
bra 

Varken bra 

eller dåligt 

Ganska 
dåligt 

Mycket 
dåligt 

Ingen 
uppfattning 

Känner ej till 
myndigheten 

Summa 
procent 

Antal 
svarande 

Bra  Dåligt  Balans 

  Samtliga  8  37  17  10  2  17  9  100  3 202  45  12  33 

Politiskt  Mycket/ganska intr.  8  36  17  10  3  17  9  100  1 810  44  13  31 

intresse  Inte särskilt/inte alls  9  39  16  8  2  17  9  100  1 354  48  10  38 
       

Ideologisk  Klart/något vänster  8  37  17  11  2  16  9  100  986  45  13  32 

orientering  Varken eller 8  37  18  9  3  16  9  100  752  45  12  33 

  Något/klart höger  9  37  16  9  2  18  9  100  1 391  46  11  35 
                         

Parti‐  Vänsterpartiet  7  40  18  12  4  15  4  100  137  47  16  31 

sympati1  Socialdemokraterna  9  40  17  8  2  15  9  100  801  49  10  39 

  Miljöpartiet  9  35  15  9  2  19  11  100  323  44  11  33 

  Centern  10  37  12  11  3  17  10  100  147  47  14  33 

  Folkpartiet  9  36  18  12  2  14  9  100  249  45  14  31 

  Kristdemokraterna  11  38  16  7  3  13  12  100  121  49  10  39 

  Moderaterna  8  37  16  9  2  18  10  100  1 020  45  11  34 

  Sverigedemokraterna  8  28  20  15  5  14  10  100  133  36  20  16 

  Ej svar
2  6  36  17  5  2  26  8  100  121  42  7  35 

       

Förtroende  Mycket/ganska stort  11  43  13  8  1  16  8  100  773  54  9  45 

svenska politiker  Ganska/mycket litet  6  32  19  11  4  20  8  100  808  38  15  23 
       

Förtroende  Mycket/ganska stort 
10  40  15  9  2  15  9  100  1 653  50  11  39 

regeringen  Varken eller  6  37  18  9  2  18  10  100  933  43  11  32 

  Ganska/mycket litet  7  30  18  13  5  18  9  100  48*  37  18  19 
                            

Förtroende  Mycket/ganska stort  14  45  13  5  1  14  8  100  823  59  6  53 

kommun‐  Varken eller  7  38  18  9  1  19  8  100  1 529  45  10  35 

styrelserna  Ganska/mycket litet  5  27  19  16  5  15  13  100  745  32  21  11 

                           
 

Kommentar: 1 Sympatisörer med Feministiskt initiativ och Piratpartiet redovisas ej, p g a för få svarande.  
2 Den grupp som ej besvarat hela frågan eller aktuell delfråga.  
*  Notera lågt antal svarande.   
 

Källa: Den nationella SOM-undersökningen 2010.
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Tabell 20a Bedömning av Äldreomsorgens arbete efter socioekonomiska förhållanden, 2010 (procent) 
 

    Mycket 

bra 

Ganska 
bra 

Varken bra 

eller dåligt 

Ganska 
dåligt 

Mycket 
dåligt 

Ingen 
uppfattning 

Känner ej till 
myndigheten 

Summa 
procent 

Antal 
svarande 

Bra  Dåligt  Balans 

  Samtliga  6  29  20  15  5  17  8  100  3 222  35  20  15 
                           

Kön   Kvinna  5  28  20  17  5  17  8  100  1 690  33  22  11 

  Man  6  31  21  14  4  16  8  100  1 532  37  18  19 
                           

Ålder   16 – 29 år  5  22  18  12  6  27  10  100  521  27  18  9 

  30 – 49 år  5  25  17  15  4  23  11  100  988  30  19  11 

  50‐64 år  5  31  24  18  5  12  5  100  886  55  23  32 

  65 – 85 år  8  37  22  15  4  9  5  100  827  59  19  40 

                           

Utbildning1  Låg  7  37  21  17  4  9  5  100  691  44  21  23 

  Medel  6  29  22  15  5  18  5  100  1 378  35  20  15 

  Hög  4  26  18  15  5  20  12  100  1 102  30  20  10 
                           

Stad‐land  Ren landsbygd  7  34  23  15  4  12  5  100  486  41  19  22 

    Mindre tätort 7  34  21  15  5  13  5  100  734  41  20  21 

  Stad/större tätort  5  29  22  14  4  18  8  100  1409  34  18  16 

  Sthlm/Gbg/Malmö  4  19  15  17  7  25  13  100  510  23  24  ‐1 
                           

Region  Stockholm  4  22  17  12  5  27  13  100  613  26  17  9 

  Östra Mellansverige  5  31  22  15  4  16  7  100  549  36  19  17 

  Småland m öarna  7  39  20  12  3  13  6  100  319  46  15  31 

  Sydsverige  6  28  19  18  5  16  8  100  449  34  23  11 

  Västsverige  5  26  24  15  5  17  8  100  632  31  20  11 
  Norra Mellansverige  7  35  25  15  2  12  4  100  304  42  17  25 

  Mellersta Norrland  5  28  23  24  7  12  1  100  149  33  31  2 

  Övre Norrland  7  38  19  17  9  6  4  100  200  45  26  19 

                           
 

Kommentar: För frågans lydelse, se tabell 1. 1Låg=grundskola el ej fullgjord obligatorisk skola, Medel=Gymnasium el folkhögskola, Hög=studerat vid universitet/högskola.  
 

Källa: Den nationella SOM-undersökningen 2010.  
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Tabell 20b forts. Bedömning av Äldreomsorgens arbete efter socioekonomiska förhållanden, 2010 (procent) 
 

    Mycket 
bra 

Ganska 
bra 

Varken bra 
eller dåligt 

Ganska 
dåligt 

Mycket 
dåligt 

Ingen 
uppfattning 

Känner ej till 
myndigheten 

Summa 
procent 

Antal 
svarande 

Bra  Dåligt  Balans 

  Samtliga  6  29  20  15  5  17  8  100  3 222  35  20  15 

                           

Med‐  Svenskt  5  30  20  16  5  17  7  100  2 942  35  21  14 

borgarskap  Utländskt1  7  24  23  9  2  22  13  100  193  31  11  20 

 
 

                       

Arbets‐  Förvärvsarbete  4  28  19  16  5  19  9  100  1 716  32  21  11 

marknads‐  Arbetslös/AMU2  4  21  29  15  4  21  6  100  162  25  19  6 

status  Pensionär3  8  37  23  15  5  8  4  100  889  45  20  25 

  Studerande  7  22  16  9  4  30  12  100  261  29  13  16 
                           

Fack  LO  6  32  23  18  5  12  4  100  615  38  23  15 

  TCO  4  30  21  20  4  15  6  100  529  34  24  10 

  SACO  3  26  16  14  5  24  12  100  333  29  19  10 

  Annat fack*  1  40  14  14  5  13  13  100  77  41  19  22 

  Nej  7  28  20  13  5  19  8  100  1 454  35  18  17 
       

Arbetar i  Statlig  6  32  17  15  6  14  10  100  290  38  21  17 
sektor  Kommun/landsting  8  34  21  16  6  11  4  100  869  42  22  20 
  Privat  4  27  21  16  4  20  8  100  1 639  31  20  11 
  Ideell/stiftelse*  5  28  17  17  7  18  8  100  57 33  24  9 
       

Subjektiv  Arbetarhem  5  32  21  17  5  15  5  100  1 306  37  22  15 

klass  Jordbrukshem  8  40  22  12  5  10  3  100  114  48  17  31 
  Tjänstemannahem  5  28  20  16  4  18  9  100  1 045  33  20  13 
  Högre tj.mannahem  5  25  19  12  4  20  15  100  284  30  16  14 
  Företagarhem  6  29  21  12  3  21  8  100  249  35  15  20 
              

 

Kommentar: 1 Här ingår alternativen Medborgare i annat land och Både svensk medborgare och medborgare i annat land. 
2 Här ingår svarsalternativen Har arbete i arbetsmarknadspolitiska åtgärder/ genomgår arbetsmarknadsutbildning samt Arbetslös.  
3 Här ingår svarsalternativen Ålderspensionär/avtalspensionär och Har sjuk/aktivitetsersättning.  
*  Notera lågt antal svarande.   
 

Källa: Den nationella SOM-undersökningen 2010. 
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Tabell 21 Bedömning av Äldreomsorgens arbete efter politiska faktorer, 2010 (procent) 
 

    Mycket 

bra 

Ganska 
bra 

Varken bra 

eller dåligt 

Ganska 
dåligt 

Mycket 
dåligt 

Ingen 
uppfattning 

Känner ej till 
myndigheten 

Summa 
procent 

Antal 
svarande 

Bra  Dåligt  Balans 

                           

  Samtliga  6  29  20  15  5  17  8  100  3 222  35       20     15 

Politiskt  Mycket/ganska intr.  6  29  21  15  5  16  8  100  1 813  35  20  15 

intresse  Inte särskilt/inte alls  5  30  21  15  5  17  7  100  1 370  35  20  15 
                            

Ideologisk  Klart/något vänster  5  29  19  18  6  16  7  100  991  34  24  10 

orientering  Varken eller  4  30  24  17  6  13  6  100  755  34  23  11 

  Något/klart höger  6  29  20  13  4  20  8  100  1 398  35  17  18 
                         

Parti‐  Vänsterpartiet  4  26  15  23  8  15  9  100  138  30  31  ‐1 

sympati1  Socialdemokraterna  6  35  22  15  5  12  5  100  803  41  20  21 

  Miljöpartiet  4  23  19  17  5  23  9  100  323  27  22  5 

  Centern  6  30  20  12  5  17  10  100  148  36  17  19 

  Folkpartiet  4  25  25  18  3  17  8  100  250  29  21  8 

  Kristdemokraterna  8  37  17  16  1  17  4  100  125  45  17  28 

  Moderaterna  6  29  21  13  3  19  9  100  1 028  35  16  19 

  Sverigedemokraterna  4  28  19  15  13  15  6  100  134  32  28  4 

  Ej svar
2  9  24  21  11  5  21  9  100  123  33  16  17 

       

Förtroende  Mycket/ganska stort  6  34  18  13  2  18  9  100  776  40  15  25 

svenska politiker  Ganska/mycket litet  4  26  21  19  9  15  6  100  809  30  28  2 
       

Förtroende  Mycket/ganska stort  7  31  19  13  3  18  9  100  1 657  38  16  22 

regeringen  Varken eller  4  29  25  15  5  16  6  100  941  33  20  13 

  Ganska/mycket litet  4  25  21  21  10  14  5  100  547  29  31  ‐2 

                            
Förtroende  Mycket/ganska stort  10  42  19  9  1  13  6  100  823  52  10  42 

kommun‐  Varken eller  5  28  22  15  4  18  8  100  1 536  33  19  14 

styrelserna  Ganska/mycket litet  3  19  20  23  10  17  8  100  743  22  33  ‐11 
                           

 

Kommentar: 1 Sympatisörer med Feministiskt initiativ och Piratpartiet redovisas ej, p g a för få svarande.  
2 Den grupp som ej besvarat hela frågan eller aktuell delfråga.  
 

Källa: Den nationella SOM-undersökningen 2010. 
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Tabell 22 Bedömning av servicen i den egna kommunen hos sex offentliga verksamheter, 2010 (procent) 
 

                                

  Mycket  Ganska  Varken bra  Ganska  Mycket  Ingen  Summa  Antal       

  bra  bra  eller dåligt  dåligt  dåligt  uppfattning  procent  svarande  Bra  Dåligt  Balans 
                                 

     

Myndigheter:                       

Försäkringskassan  2  10  21  12  10  45  100  1 617  12  22  ‐10 

Arbetsförmedlingen  1  5  14  9  10  61  100  1 617  6  19  ‐13 

                       

Verksamheter:                       

Vårdcentral  16  44  20  10  3  7  100  1 641  60  13  47 

Sjukhusvård  14  39  21  8  2  16  100  1 620  53  10  43 

Kommunal grundskola  6  21  17  7  2  47  100  1 622  27  9  18 

Äldreomsorg  3  14  20  11  4  48  100  779  17  15  2 

 
 
Kommentar: Tabellens rangordning baseras på balansresultaten inom respektive grupp (kolumnen längst till höger). Här redovisas svarsnivåerna för följande fråga: Vad anser du om 
servicen i den kommun där du bor på följande områden? De redovisade myndigheterna/verksamheterna ingår som 6 av totalt 20 verksamheter och myndigheter.  
 

Källa: Den nationella SOM-undersökningen 2010.  
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